15-02-2024 02:05:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na atual situação, acidente de trânsito é tido como fatalidade. É considerado por muitos um acontecimento
fortuito, não previsto. A Rua Alexandre de Oliveira Marquez, possui um tráfego de veículos intenso, devido a conversão
na Av. São Francisco de Assis, houve um acréscimo de motoristas circulando nestas mediações e está prejudicando o
trânsito local. Entretanto neste local acontece vários problemas devido ao sentido de mão dupla que vem gerando
problemas de diversas naturezas, como colisões e acidentes de grandes proporções, especialmente provocados por
aqueles motoristas menos atentos, colocando em risco inclusive, a segurança dos pedestres, principalmente as
crianças do Colégio Logosófico González Pecotche e idosos que constantemente estão presentes no local referido.
Esta iniciativa visa dar segurança à todos os cidadãos, sendo que tal procedimento evitará os citados acidentes. Sala de
Sessões, 02 de Maio de 2017.

Sr. Paulo Sérgio Ferreira, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de realizar a mudança
no sentido da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2017

RUA ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARQUEZ, CONVERTENDO-A DE MÃO DUPLA PARA MÃO
ÚNICA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-458, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 4912/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total